
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE 

MEDELLIN  

E. S. D. 

 

REF.:     DEMANDA EJECUTIVA. 

RAD:    2019-31 

JUZGADO DE ORIGEN:  CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLIN  

DEMANDANTE:   CARLOS HERNANDO STERLING ROJAS      

DEMANDADOS:  HELGA MARIA AGUDELO HENAO y JAIME AGUDELO HENAO 

Asunto:              APORTE LIQUIDACION DEL CREDITO. 
 
 

ESTEFANY BOTERO HIGUITA, identificada como aparece al pié de mi correspondiente 
firma, actuando como apoderada como apoderada de la parte ejecutante Señor Carlos 
Hernando Sterling Rojas, en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito, me 

permito Señor Juez, aportar al despacho la liquidación del crédito del proceso de la referencia 
 
Agradezco la valiosa colaboración del despacho.     

 
 
ANEXO: Liquidación de Crédito 

 
 

 
 
 

Atentamente: 
 
 

 

 
ESTEFANY BOTERO HIGUITA 
C.C 1.216.715.802 de Medellín. 

T.P 301.744 del C. S de la J. 
  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE MEDELLIN  

E. S. D. 

 

REF.:     DEMANDA EJECUTIVA. 

RAD:    2019-31 

JUZGADO DE ORIGEN:  CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLIN  

DEMANDANTE:    CARLOS HERNANDO STERLING ROJAS      

DEMANDADOS:   HELGA MARIA AGUDELO HENAO y JAIME AGUDELO HENAO 
 

SEGÚN EL AUTO QUE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 01 DE FEBRERO DEL 2019, DEL JUZGADO CUARTO DEL CIRCUITO DE MEDELLIN, POR 

EL PAGARE Nro. 3 POR VALOR DE $50.000.000, MÁS LA SUMA DE LOS INTERESES MORATORIOS A LA TASA MAXIMA QUE FIJA LA SUPERFINANCIERA 

DESDE EL 30 DE ENERO DE 2016 HASTA EL 8 DE JULIO DE 2021, DA UN VALOR ADEUDADO DE: 122.622.421,50 

 

 
 LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

 
       

               

Plazo TEA pactada, a mensual >>>     Plazo Hasta    1-mar-99     

Tasa  mensual pactada             >>>   
   

 14-mar-99     
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

   

 1-ene-07     

Mora TEA pactada, a mensual >>>      Mora Hasta (Hoy)  8-jul-21  4-ene-07     

Tasa  mensual pactada             >>>       Comercial x      
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

  
Consumo        

Saldo de capital, Fol.  >>   Microc u Otros        
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>          

             

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en esta 

columna  
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 



Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, cuotas 

u otros  
Capital Liquidable días  Liq Intereses   Abonos  

 Saldo de 
Intereses  

 Saldo de Capital 
más Intereses  

30-ene-16 31-ene-16        0,00    0,00 Valor Folio 0,00 0,00 

30-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179%      50.000.000,00  50.000.000,00  1           36.315,71    36.315,71  50.036.315,71  

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179%  50.000.000,00  30       1.089.471,17    1.125.786,88  51.125.786,88  

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179%  50.000.000,00  30       1.089.471,17    2.215.258,05  52.215.258,05  

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263%  50.000.000,00  30       1.131.682,45    3.346.940,50  53.346.940,50  

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263%  50.000.000,00  30       1.131.682,45    4.478.622,96  54.478.622,96  

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263%  50.000.000,00  30       1.131.682,45    5.610.305,41  55.610.305,41  

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341%  50.000.000,00  30       1.170.607,57    6.780.912,99  56.780.912,99  

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341%  50.000.000,00  30       1.170.607,57    7.951.520,56  57.951.520,56  

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341%  50.000.000,00  30       1.170.607,57    9.122.128,13  59.122.128,13  

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404%  50.000.000,00  30       1.201.996,13    10.324.124,27  60.324.124,27  

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404%  50.000.000,00  30       1.201.996,13    11.526.120,40  61.526.120,40  

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404%  50.000.000,00  30       1.201.996,13    12.728.116,53  62.728.116,53  

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438%  50.000.000,00  30       1.218.810,39    13.946.926,93  63.946.926,93  

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438%  50.000.000,00  30       1.218.810,39    15.165.737,32  65.165.737,32  

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438%  50.000.000,00  30       1.218.810,39    16.384.547,71  66.384.547,71  

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437%  50.000.000,00  30       1.218.330,83    17.602.878,54  67.602.878,54  

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437%  50.000.000,00  30       1.218.330,83    18.821.209,36  68.821.209,36  

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437%  50.000.000,00  30       1.218.330,83    20.039.540,19  70.039.540,19  

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403%  50.000.000,00  30       1.201.514,83    21.241.055,02  71.241.055,02  

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403%  50.000.000,00  30       1.201.514,83    22.442.569,85  72.442.569,85  

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403%  50.000.000,00  30       1.201.514,83    23.644.084,68  73.644.084,68  

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323%  50.000.000,00  30       1.161.392,32    24.805.477,00  74.805.477,00  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304%  50.000.000,00  30       1.152.158,76    25.957.635,76  75.957.635,76  

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286%  50.000.000,00  30       1.142.906,84    27.100.542,60  77.100.542,60  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278%  50.000.000,00  30       1.139.005,78    28.239.548,38  78.239.548,38  

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309%  50.000.000,00  30       1.154.590,42    29.394.138,81  79.394.138,81  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277%  50.000.000,00  30       1.138.517,92    30.532.656,72  80.532.656,72  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257%  50.000.000,00  30       1.128.749,89    31.661.406,62  81.661.406,62  

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254%  50.000.000,00  30       1.126.793,82    32.788.200,44  82.788.200,44  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238%  50.000.000,00  30       1.118.961,30    33.907.161,73  83.907.161,73  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213%  50.000.000,00  30       1.106.696,48    35.013.858,22  85.013.858,22  



1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205%  50.000.000,00  30       1.102.273,22    36.116.131,43  86.116.131,43  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192%  50.000.000,00  30       1.095.876,60    37.212.008,04  87.212.008,04  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174%  50.000.000,00  30       1.087.005,19    38.299.013,23  88.299.013,23  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160%  50.000.000,00  30       1.080.093,47    39.379.106,69  89.379.106,69  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151%  50.000.000,00  30       1.075.644,78    40.454.751,47  90.454.751,47  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128%  50.000.000,00  30       1.063.760,72    41.518.512,20  91.518.512,20  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181%  50.000.000,00  30       1.090.457,20    42.608.969,39  92.608.969,39  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148%  50.000.000,00  30       1.074.160,93    43.683.130,33  93.683.130,33  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143%  50.000.000,00  30       1.071.686,81    44.754.817,13  94.754.817,13  

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145%  50.000.000,00  30       1.072.676,61    45.827.493,75  95.827.493,75  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141%  50.000.000,00  30       1.070.696,78    46.898.190,53  96.898.190,53  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139%  50.000.000,00  30       1.069.706,55    47.967.897,09  97.967.897,09  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143%  50.000.000,00  30       1.071.686,81    49.039.583,89  99.039.583,89  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143%  50.000.000,00  30       1.071.686,81    50.111.270,70  100.111.270,70  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122%  50.000.000,00  30       1.060.784,95    51.172.055,65  101.172.055,65  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115%  50.000.000,00  30       1.057.310,80    52.229.366,45  102.229.366,45  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103%  50.000.000,00  30       1.051.349,07    53.280.715,52  103.280.715,52  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089%  50.000.000,00  30       1.044.384,01    54.325.099,53  104.325.099,53  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118%  50.000.000,00  30       1.058.800,04    55.383.899,57  105.383.899,57  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107%  50.000.000,00  30       1.053.337,16    56.437.236,74  106.437.236,74  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081%  50.000.000,00  30       1.040.399,28    57.477.636,02  107.477.636,02  

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031%  50.000.000,00  30       1.015.416,88    58.493.052,90  108.493.052,90  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024%  50.000.000,00  30       1.011.908,58    59.504.961,48  109.504.961,48  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024%  50.000.000,00  30       1.011.908,58    60.516.870,06  110.516.870,06  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041%  50.000.000,00  30       1.020.424,14    61.537.294,20  111.537.294,20  

1-sep-20 30-sep-20 18,36% 2,05% 2,048%  50.000.000,00  30       1.023.926,00    62.561.220,20  112.561.220,20  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021%  50.000.000,00  30       1.010.404,21    63.571.624,42  113.571.624,42  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996%  50.000.000,00  30         997.848,79    64.569.473,20  114.569.473,20  

1-dic-20 31-dic-20 24,19% 2,61% 2,613%  50.000.000,00  30       1.306.691,39    65.876.164,59  115.876.164,59  

1-ene-21 31-ene-21 23,98% 2,59% 2,594%  50.000.000,00  30       1.296.798,66    67.172.963,25  117.172.963,25  

1-feb-21 28-feb-21 24,31% 2,62% 2,625%  50.000.000,00  30       1.312.334,96    68.485.298,21  118.485.298,21  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952%  50.000.000,00  30         976.173,59    69.461.471,80  119.461.471,80  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942%  50.000.000,00  30         971.118,28    70.432.590,09  120.432.590,09  

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933%  50.000.000,00  30         966.563,79    71.399.153,87  121.399.153,87  



1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932%  50.000.000,00  30         966.057,46    72.365.211,33  122.365.211,33  

1-jul-21 8-jul-21 17,18% 1,93% 1,929%  50.000.000,00  8         257.210,17    72.622.421,50  122.622.421,50  

              Resultados >> 0,00   72.622.421,50 122.622.421,50 

             

             

         SALDO DE CAPITAL 50.000.000,00 

         SALDO DE INTERESES 72.622.421,50 

        

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES 
ADEUDADOS 122.622.421,50 

 

 

 

SEGÚN EL AUTO QUE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 01 DE FEBRERO DEL 2019, DEL JUZGADO CUARTO DEL CIRCUITO DE MEDELLIN, POR EL PAGARE 

Nro. 4 POR VALOR DE $50.000.000, MÁS LA SUMA DE LOS INTERESES MORATORIOS A LA TASA MAXIMA QUE FIJA LA SUPERFINANCIERA DESDE EL 30 DE MARZO 

DE 2016 HASTA EL 8 DE JULIO DE 2021, DA UN VALOR ADEUDADO DE: 120.443.479,16 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

 
       

               

Plazo TEA pactada, a mensual >>>     Plazo Hasta    1-mar-99     

Tasa  mensual pactada             >>>   
   

 14-mar-99     
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

   

 1-ene-07     
Mora TEA pactada, a mensual >>>      Mora Hasta (Hoy)  8-jul-21  4-ene-07     

Tasa  mensual pactada             >>>       Comercial x      
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

  
Consumo        

Saldo de capital, Fol.  >>   Microc u Otros        
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>          

             



Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en esta 

columna  
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, cuotas 

u otros  
Capital Liquidable días  Liq Intereses   Abonos  

 Saldo de 
Intereses  

 Saldo de Capital 
más Intereses  

30-mar-16 31-mar-16        0,00    0,00 Valor Folio 0,00 0,00 

30-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179%      50.000.000,00  50.000.000,00  1           36.315,71    36.315,71  50.036.315,71  

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263%  50.000.000,00  30       1.131.682,45    1.167.998,16  51.167.998,16  

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263%  50.000.000,00  30       1.131.682,45    2.299.680,62  52.299.680,62  

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263%  50.000.000,00  30       1.131.682,45    3.431.363,07  53.431.363,07  

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341%  50.000.000,00  30       1.170.607,57    4.601.970,64  54.601.970,64  

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341%  50.000.000,00  30       1.170.607,57    5.772.578,22  55.772.578,22  

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341%  50.000.000,00  30       1.170.607,57    6.943.185,79  56.943.185,79  

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404%  50.000.000,00  30       1.201.996,13    8.145.181,92  58.145.181,92  

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404%  50.000.000,00  30       1.201.996,13    9.347.178,06  59.347.178,06  

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404%  50.000.000,00  30       1.201.996,13    10.549.174,19  60.549.174,19  

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438%  50.000.000,00  30       1.218.810,39    11.767.984,58  61.767.984,58  

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438%  50.000.000,00  30       1.218.810,39    12.986.794,97  62.986.794,97  

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438%  50.000.000,00  30       1.218.810,39    14.205.605,37  64.205.605,37  

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437%  50.000.000,00  30       1.218.330,83    15.423.936,19  65.423.936,19  

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437%  50.000.000,00  30       1.218.330,83    16.642.267,02  66.642.267,02  

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437%  50.000.000,00  30       1.218.330,83    17.860.597,85  67.860.597,85  

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403%  50.000.000,00  30       1.201.514,83    19.062.112,68  69.062.112,68  

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403%  50.000.000,00  30       1.201.514,83    20.263.627,51  70.263.627,51  

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403%  50.000.000,00  30       1.201.514,83    21.465.142,34  71.465.142,34  

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323%  50.000.000,00  30       1.161.392,32    22.626.534,66  72.626.534,66  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304%  50.000.000,00  30       1.152.158,76    23.778.693,42  73.778.693,42  

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286%  50.000.000,00  30       1.142.906,84    24.921.600,26  74.921.600,26  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278%  50.000.000,00  30       1.139.005,78    26.060.606,04  76.060.606,04  

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309%  50.000.000,00  30       1.154.590,42    27.215.196,46  77.215.196,46  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277%  50.000.000,00  30       1.138.517,92    28.353.714,38  78.353.714,38  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257%  50.000.000,00  30       1.128.749,89    29.482.464,27  79.482.464,27  

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254%  50.000.000,00  30       1.126.793,82    30.609.258,09  80.609.258,09  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238%  50.000.000,00  30       1.118.961,30    31.728.219,39  81.728.219,39  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213%  50.000.000,00  30       1.106.696,48    32.834.915,87  82.834.915,87  



1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205%  50.000.000,00  30       1.102.273,22    33.937.189,09  83.937.189,09  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192%  50.000.000,00  30       1.095.876,60    35.033.065,69  85.033.065,69  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174%  50.000.000,00  30       1.087.005,19    36.120.070,88  86.120.070,88  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160%  50.000.000,00  30       1.080.093,47    37.200.164,35  87.200.164,35  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151%  50.000.000,00  30       1.075.644,78    38.275.809,13  88.275.809,13  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128%  50.000.000,00  30       1.063.760,72    39.339.569,85  89.339.569,85  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181%  50.000.000,00  30       1.090.457,20    40.430.027,05  90.430.027,05  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148%  50.000.000,00  30       1.074.160,93    41.504.187,98  91.504.187,98  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143%  50.000.000,00  30       1.071.686,81    42.575.874,79  92.575.874,79  

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145%  50.000.000,00  30       1.072.676,61    43.648.551,40  93.648.551,40  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141%  50.000.000,00  30       1.070.696,78    44.719.248,19  94.719.248,19  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139%  50.000.000,00  30       1.069.706,55    45.788.954,74  95.788.954,74  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143%  50.000.000,00  30       1.071.686,81    46.860.641,55  96.860.641,55  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143%  50.000.000,00  30       1.071.686,81    47.932.328,35  97.932.328,35  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122%  50.000.000,00  30       1.060.784,95    48.993.113,30  98.993.113,30  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115%  50.000.000,00  30       1.057.310,80    50.050.424,11  100.050.424,11  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103%  50.000.000,00  30       1.051.349,07    51.101.773,17  101.101.773,17  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089%  50.000.000,00  30       1.044.384,01    52.146.157,19  102.146.157,19  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118%  50.000.000,00  30       1.058.800,04    53.204.957,23  103.204.957,23  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107%  50.000.000,00  30       1.053.337,16    54.258.294,39  104.258.294,39  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081%  50.000.000,00  30       1.040.399,28    55.298.693,68  105.298.693,68  

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031%  50.000.000,00  30       1.015.416,88    56.314.110,56  106.314.110,56  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024%  50.000.000,00  30       1.011.908,58    57.326.019,14  107.326.019,14  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024%  50.000.000,00  30       1.011.908,58    58.337.927,72  108.337.927,72  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041%  50.000.000,00  30       1.020.424,14    59.358.351,86  109.358.351,86  

1-sep-20 30-sep-20 18,36% 2,05% 2,048%  50.000.000,00  30       1.023.926,00    60.382.277,86  110.382.277,86  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021%  50.000.000,00  30       1.010.404,21    61.392.682,07  111.392.682,07  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996%  50.000.000,00  30         997.848,79    62.390.530,86  112.390.530,86  

1-dic-20 31-dic-20 24,19% 2,61% 2,613%  50.000.000,00  30       1.306.691,39    63.697.222,24  113.697.222,24  

1-ene-21 31-ene-21 23,98% 2,59% 2,594%  50.000.000,00  30       1.296.798,66    64.994.020,91  114.994.020,91  

1-feb-21 28-feb-21 24,31% 2,62% 2,625%  50.000.000,00  30       1.312.334,96    66.306.355,87  116.306.355,87  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952%  50.000.000,00  30         976.173,59    67.282.529,46  117.282.529,46  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942%  50.000.000,00  30         971.118,28    68.253.647,74  118.253.647,74  

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933%  50.000.000,00  30         966.563,79    69.220.211,53  119.220.211,53  



1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932%  50.000.000,00  30         966.057,46    70.186.268,99  120.186.268,99  

1-jul-21 8-jul-21 17,18% 1,93% 1,929%  50.000.000,00  8         257.210,17    70.443.479,16  120.443.479,16  

              Resultados >> 0,00   70.443.479,16 120.443.479,16 

             

             

         SALDO DE CAPITAL 50.000.000,00 

         SALDO DE INTERESES 70.443.479,16 

        

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES 
ADEUDADOS 120.443.479,16 

 

 

 

SEGÚN EL AUTO QUE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 01 DE FEBRERO DE 2019, DEL JUZGADO CUARTO DEL CIRCUITO DE MEDELLIN, POR EL PAGARE 

Nro. 5 POR VALOR DE $21.000.000, MÁS LA SUMA DE LOS INTERESES MORATORIOS A LA TASA MAXIMA QUE FIJA LA SUPERFINANCIERA DESDE EL 30 DE MAYO 

DE 2016 HASTA EL 8 DE JULIO DE 2021, DA UN VALOR ADEUDADO DE: 49.636.238,94 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

 
       

               

Plazo TEA pactada, a mensual >>>     Plazo Hasta    1-mar-99     

Tasa  mensual pactada             >>>   
   

 14-mar-99     
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

   

 1-ene-07     
Mora TEA pactada, a mensual >>>      Mora Hasta (Hoy)  8-jul-21  4-ene-07     

Tasa  mensual pactada             >>>       Comercial x      
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

  
Consumo        

Saldo de capital, Fol.  >>   Microc u Otros        
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>          

             



Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en esta 

columna  
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, cuotas 

u otros  
Capital Liquidable días  Liq Intereses   Abonos  

 Saldo de 
Intereses  

 Saldo de Capital 
más Intereses  

30-may-16 31-may-16        0,00    0,00 Valor Folio 0,00 0,00 

30-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263%      21.000.000,00  21.000.000,00  1           15.843,55    15.843,55  21.015.843,55  

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263%  21.000.000,00  30         475.306,63    491.150,19  21.491.150,19  

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341%  21.000.000,00  30         491.655,18    982.805,37  21.982.805,37  

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341%  21.000.000,00  30         491.655,18    1.474.460,55  22.474.460,55  

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341%  21.000.000,00  30         491.655,18    1.966.115,73  22.966.115,73  

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404%  21.000.000,00  30         504.838,38    2.470.954,10  23.470.954,10  

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404%  21.000.000,00  30         504.838,38    2.975.792,48  23.975.792,48  

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404%  21.000.000,00  30         504.838,38    3.480.630,86  24.480.630,86  

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438%  21.000.000,00  30         511.900,36    3.992.531,22  24.992.531,22  

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438%  21.000.000,00  30         511.900,36    4.504.431,58  25.504.431,58  

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438%  21.000.000,00  30         511.900,36    5.016.331,95  26.016.331,95  

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437%  21.000.000,00  30         511.698,95    5.528.030,90  26.528.030,90  

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437%  21.000.000,00  30         511.698,95    6.039.729,84  27.039.729,84  

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437%  21.000.000,00  30         511.698,95    6.551.428,79  27.551.428,79  

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403%  21.000.000,00  30         504.636,23    7.056.065,02  28.056.065,02  

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403%  21.000.000,00  30         504.636,23    7.560.701,25  28.560.701,25  

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403%  21.000.000,00  30         504.636,23    8.065.337,48  29.065.337,48  

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323%  21.000.000,00  30         487.784,77    8.553.122,25  29.553.122,25  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304%  21.000.000,00  30         483.906,68    9.037.028,93  30.037.028,93  

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286%  21.000.000,00  30         480.020,87    9.517.049,81  30.517.049,81  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278%  21.000.000,00  30         478.382,43    9.995.432,23  30.995.432,23  

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309%  21.000.000,00  30         484.927,98    10.480.360,21  31.480.360,21  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277%  21.000.000,00  30         478.177,52    10.958.537,74  31.958.537,74  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257%  21.000.000,00  30         474.074,95    11.432.612,69  32.432.612,69  

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254%  21.000.000,00  30         473.253,40    11.905.866,09  32.905.866,09  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238%  21.000.000,00  30         469.963,74    12.375.829,84  33.375.829,84  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213%  21.000.000,00  30         464.812,52    12.840.642,36  33.840.642,36  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205%  21.000.000,00  30         462.954,75    13.303.597,11  34.303.597,11  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192%  21.000.000,00  30         460.268,17    13.763.865,29  34.763.865,29  



1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174%  21.000.000,00  30         456.542,18    14.220.407,47  35.220.407,47  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160%  21.000.000,00  30         453.639,26    14.674.046,72  35.674.046,72  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151%  21.000.000,00  30         451.770,81    15.125.817,53  36.125.817,53  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128%  21.000.000,00  30         446.779,50    15.572.597,03  36.572.597,03  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181%  21.000.000,00  30         457.992,02    16.030.589,06  37.030.589,06  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148%  21.000.000,00  30         451.147,59    16.481.736,65  37.481.736,65  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143%  21.000.000,00  30         450.108,46    16.931.845,11  37.931.845,11  

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145%  21.000.000,00  30         450.524,18    17.382.369,29  38.382.369,29  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141%  21.000.000,00  30         449.692,65    17.832.061,93  38.832.061,93  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139%  21.000.000,00  30         449.276,75    18.281.338,69  39.281.338,69  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143%  21.000.000,00  30         450.108,46    18.731.447,15  39.731.447,15  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143%  21.000.000,00  30         450.108,46    19.181.555,60  40.181.555,60  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122%  21.000.000,00  30         445.529,68    19.627.085,28  40.627.085,28  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115%  21.000.000,00  30         444.070,54    20.071.155,82  41.071.155,82  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103%  21.000.000,00  30         441.566,61    20.512.722,43  41.512.722,43  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089%  21.000.000,00  30         438.641,28    20.951.363,71  41.951.363,71  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118%  21.000.000,00  30         444.696,02    21.396.059,73  42.396.059,73  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107%  21.000.000,00  30         442.401,61    21.838.461,34  42.838.461,34  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081%  21.000.000,00  30         436.967,70    22.275.429,04  43.275.429,04  

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031%  21.000.000,00  30         426.475,09    22.701.904,13  43.701.904,13  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024%  21.000.000,00  30         425.001,60    23.126.905,73  44.126.905,73  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024%  21.000.000,00  30         425.001,60    23.551.907,34  44.551.907,34  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041%  21.000.000,00  30         428.578,14    23.980.485,48  44.980.485,48  

1-sep-20 30-sep-20 18,36% 2,05% 2,048%  21.000.000,00  30         430.048,92    24.410.534,40  45.410.534,40  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021%  21.000.000,00  30         424.369,77    24.834.904,17  45.834.904,17  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996%  21.000.000,00  30         419.096,49    25.254.000,66  46.254.000,66  

1-dic-20 31-dic-20 24,19% 2,61% 2,613%  21.000.000,00  30         548.810,38    25.802.811,04  46.802.811,04  

1-ene-21 31-ene-21 23,98% 2,59% 2,594%  21.000.000,00  30         544.655,44    26.347.466,48  47.347.466,48  

1-feb-21 28-feb-21 24,31% 2,62% 2,625%  21.000.000,00  30         551.180,68    26.898.647,16  47.898.647,16  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952%  21.000.000,00  30         409.992,91    27.308.640,07  48.308.640,07  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942%  21.000.000,00  30         407.869,68    27.716.509,75  48.716.509,75  

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933%  21.000.000,00  30         405.956,79    28.122.466,54  49.122.466,54  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932%  21.000.000,00  30         405.744,13    28.528.210,67  49.528.210,67  

1-jul-21 8-jul-21 17,18% 1,93% 1,929%  21.000.000,00  8         108.028,27    28.636.238,94  49.636.238,94  



              Resultados >> 0,00   28.636.238,94 49.636.238,94 

             

             

         SALDO DE CAPITAL 21.000.000,00 

         SALDO DE INTERESES 28.636.238,94 

        

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES 
ADEUDADOS 49.636.238,94 

 

 

 

 

ESTEFANY BOTERO HIGUITA 
C.C 1.216.715.802 de Medellín. 

T.P 301.744 del C. S de la J. 
 

 


